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nr postępowania: ZP.262.4.2024 

 

Wykonawcy 
(informacja zamieszczona na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania) 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na realizację zadania pn.: „Świadczenie 

usługi ochrony osób i mienia w obiektach Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego 

we Wrocławiu”. 

 

 

INFORMACJA NR 4. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniem treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu: 

Pytanie 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki 

i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu 

przedstawiony w załączniku. 

Odpowiedź 1. Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy o treści przedstawionej 

w załączniku. Zasady powierzenia przetwarzania danych osobowych w przedmiotowym 

postępowaniu zawarte są w Zał. nr 4 do Wzoru umowy, stanowiącego Zał. nr 8 do SWZ. 

 
Pytanie 2. Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisanie 

dokumentów podpisem kwalifikowanym? 

Odpowiedź 2. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej, 

opatrzonej przez osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

 

Pytanie 3. Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy 

elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla 

wykonawców występujących w konsorcjum? 

Odpowiedź 3. Zamawiający zezwoli na sporządzenie umowy w wersji papierowej w większej 

liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących w konsorcjum. 

 
Pytanie 4. Ile razy w ciągu obecnie realizowanej umowy nastąpiło wezwanie patroli interwencyjnych 

na alarm? 

Odpowiedź 4. Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ zgodnie z art. 284 ust. 2 

ustawy Pzp. Zamawiający odrębnym pismem udzieli Wykonawcy informacji na podstawie 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t. j. Dz.U. 2022 

poz. 902). 

 

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy 

wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom. 

Odpowiedź 5. Na podstawie art. 462 ust. 2 i 3 ustawy Pzp Wykonawca nie musi wskazać nazw 

podwykonawców na etapie składania ofert jeżeli nie są mu znane. 

 



Pytanie 6. Czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie 

na podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź 6. Zgodnie z § 2 ust. 1 Wzoru umowy (Zał. nr 8 do SWZ): „Zamawiający wymaga, 

aby wszystkie osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę, świadczące usługę 

były w okresie realizacji przedmiotu zamówienia zatrudnione przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie umowy o pracę (pracownik ochrony) w rozumieniu art. 22 § 1 

ustawy z dnia 24 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.)”. 

Zamawiający nie określa wymiaru etatu, wymaga jednak, żeby każda godzina wykonywania 

usługi przez każdego pracownika Wykonawcy realizowana była w ramach umowy o pracę. 

 

Pytanie 7. Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, 

Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w 

gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego 

samego pracownika? 

Odpowiedź 7. Odpowiedź zgodnie z Odpowiedzią nr 6. 

 
Pytanie 8. Wnoszę o wprowadzenie do par.5 Umowy, zapisu: ,,Zmiana wynagrodzenia będzie 

obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany 

wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej 

zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, 

który można wywieźć z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn. akt. KIO 346/15. Izba 

kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 

ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować 

dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji. 

Odpowiedź 8. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 9. Wnoszę o modyfikację par.5 ust.17 pkt.2 Umowy, w zakresie: ,, wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,’’ 

Odpowiedź 9. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie 10. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, W przypadku nienależytego 

lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części 

przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do 

prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. 

Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca 

zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne 

dodatkowe wynagrodzenie. 

Odpowiedź 10. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 11. Wnoszę o wprowadzenie do par.19 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może 

rozwiązać umowę za 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’ 

Pytanie 12. Umowa zostaje zawarta zgodnie z ustawą Pzp na czas określony tj. na okres 20 

miesięcy. Postanowienie umożliwiające możliwość 1 miesięcznego wypowiedzenia umowy 

nie jest dopuszczalne z punktu widzenia celów, którymi są umowy zamówień publicznych. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zapisu umożliwiającego jej rozwiązanie 

z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

 
Pytanie 13. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, W razie opóźnienia w 

płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie 



z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.’’ 

Odpowiedź 11. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 14. Wnoszę o wprowadzenie do par. 12 Umowy zapisu: ,,Wykonawca ma prawo 

rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego 

z zapłatą umówionego wynagrodzenia’’. 

Odpowiedź 12. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie 15. Wnoszę o modyfikację par.10 ust. 1 pkt 13) Umowy poprzez dodanie ,,(…) 

wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy’’ 

Odpowiedź 13. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 16. Wnoszę o wykreślenie par. 12 ust. 5 umowy. 

Odpowiedź 14. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie 17. Proszę o informację, w jakim terminie zawarty będzie aneks w przypadku zmian 

waloryzacyjnych? 

Odpowiedź 15. Odpowiedź zgodnie z Odpowiedzią nr 2 zamieszczoną w Informacji nr 2 z dnia 

30.08.2024r. 

 

Kanclerz 

mgr Adam Walkiewicz 


